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Stevns Garderforening – Referat fra generalforsamlingen 2025. 

 

Generalforsamlingen blev afviklet fredag den 28 MAR 2024 kl. 1800 på Traktørstedet Højeruplund. 
Der var fremmødt 27 gamle gardere. 415-NOV-67, Søren Sørensen bød velkommen og fanebærer 
FEB-69, Preben Rasmussen førte fanen ind.  Dagsorden var herefter jfr. vedtægternes § 6: 
 
Pkt. 1 og 2: Udpegning af stemmetællere/valg af dirigent og referent: 
Som stemmetæller blev NOV-75, Jan Fl. Hansen og JUN-85, Christian G. Bencard udpeget og valgt. 
Som referent blev NOV-78, Lars Juel Clement udpeget og valgt.  
 
Som dirigent blev NOV-98, Jacob Bülow Kindvig foreslået og valgt. Dirigenten takkede for tilliden 
og konstaterede generalforsamlingen for lovligt indvarslet og beslutningsdygtig efter vedtægterne 
med en medlemsmail/brev udsendt den 02 MAR 2025.  
 
Pkt. 3: Beretninger om foreningens virke:  
Formanden 415-NOV-67, Søren Sørensen bad generalforsamlingen rejse sig og mindes: FEB-69, An-
ders Nøhr, JUL-59, Knud Erik Andersen og SEP-64, Keld Andreassen – og et ære være deres minde 
og deres loyalitet for garderbevægelsen.  
 
Formanden gennemgik året 2024, hvor vi også fyldte 112 år som forening med en stabilt medlems-
tal på ca. 85 medlemmer. Vi har deltaget i de faste arrangementer (se evt. hjemmesiden for de faste 
aktiviteter) med fanen. I 2024 var der en fanedeltagelse ved etableringen af en mindesten i Tåstrup 
v/Klippinge i APR for et allieret nedstyrtet B-17-bombefly.  
 
Søndag den 4. maj 2025 bliver med udvidet aktivitet pga. 80-året for Danmarks befrielse. Fugle-
skydning 2024 nævnes under Skydning. 
 
Vores oktober-foredrag blev i 2024 afholdt med politiinspektør Kim Kliver på rest. Harmonien – 
med 125 fremmødte. Foredraget 2025 bliver med krigskirurg Finn Warburg (pens.), der har reddet 
liv og førlighed for mange danske soldater på missionerne i Verdens Brændpunkter. 
 
Flere medlemmer har deltaget i Gardermarch på HØVL KAS. Dette afholdes hvert år i medio SEP 
(overskuddet går til GD-Veteransagen). Vi opfordrer til fælles transport og tilmelding. 
 
Der var ca. 7.500 klik/besøgende på vores hjemmeside i 2023.  
 
Garderbladet udkommer pt. med 11 udgivelser årligt, men DG GD taler atter om reduktion af udgi-
velser grundet økonomiske udfordringer, og ved seneste repræsentantskabsmøde/formandsmø-
der, blev situationen atter drøftet. Der kan ikke udelukkes yderligere tiltag, men godt 60 % af DG-

Formand: 
415-NOV-67, Søren Sørensen,  
Bøgevænget 8, 4672 Klippinge,  
tlf. 5656 1400 / 4040 8400.  
Mail: soeren@stevnsgarderforening.dk  
 

Næstformand: 

NOV-75, Jan Flemming Hansen, 

Sognevej 10, Vallø, 4600 Køge. 

Tlf. 2124 8625 

Mail: jan@stevnsgarderforening.dk  

 

Kasserer:  

NOV-78, Hans Henrik Thyssen,  

Bakkely, Stevns Landevej 50, 4660 St. Heddinge,  

tlf. 4015 2095.  

Mail: thyssen@stevnsgarderforening.dk 
 

 
 
 

 

Bestyrelsesmedlem:  
JUN-85, Bjarne Bladt Hansen, 
Bakkevej 5, 4673 Rødvig-Stevns, 
Tlf. 2232 5400. 
Mail: bjarne@stevnsgarderforening.dk  
 
Sekretær/Medlemsregistrator/Skydeleder: 
NOV-78, Lars Juel Clement / WEB-ADM 
Mail: lars@stevnsgarderforening.dk 

Fanebærer:  
FEB-69, Preben Rasmussen  
Mail: preben@stevnsgarderforening.dk                         
 

Mailadresse eller ikke tidligere oplyst + ændring, 
bedes sendt til bestyrelsen 
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medlemmer opretholder medlemskabet for kontakt og information via Garderbladet – så reduktion 
eller ændringer til fx mere digital adgang kan være betænkeligt, og kan koste medlemmer. Dette 
særligt henset til den aldersmæssige sammensætning og anvendelse af digitale medier. Det er me-
get dyrt at udgive et fysisk blad, og der er varslet stigninger for porto mm.  
 
Det samlede medlemstal falder fortsat og pt. nu på 7.887 Gl. Gardere i DG.  
 
Projekt DG-UNG er på ca. 1.200, men disse medlemmer frisættes først til de lokale foreninger efter 
5 år, medmindre de selv indmelder sig i de lokale DG.  
 
Formanden takkede for opbakningen til foreningen samt godt samarbejde og indsatsen fra besty-
relsen og fanebærer. En særlig tak til medlemmerne for modtagelsen i hjemmet ved de runde fød-
selsdage.  
 
Beretningen blev godkendt samtidig med gode drøftelser/bemærkninger om det faldende med-
lemstal og kommunikation via Garderbladet samt bestræbelser for tilgang af nye/yngre medlem-
mer. Det blev bemærket at måske kan udvidelse af værnepligten til 12 måneder skabe mere sam-
menhold efter hjemsendelse og dermed kontakt via en garderforening.  
 
Desuden blev det taget til efterretning, hvorledes vi Gl. Gardere fremstår med blå blazer og måske 
lidt stivnet i forhold til indoptaget af unge Gl. Gardere. Der blev nikket til, at vi i Stevns Garderfor-
ening gerne vil være mere nutidige og være attraktive for de yngre Gl. Gardere. Vi har heldigvis en 
lille håndfuld under 35 år som medlemmer.  
 
I forhold til Fugleskydningen nævnte Fuglekongen MAR-84, Thomas Buch Jensen, der altid inden 
Fugleskydningen var ”ungdomsmorgenmad” i Store Heddinge, og alle (yngre) medlemmer kunne 
deltage. (note sættes på hjemmesiden).  
 
Slutteligt blev der meddelt en hilsen fra bestyrelsesmedlem, JUN-85, Bjarne Bladt Hansen, der som 
Oberstløjtnant pt. er udsendt på mission i Irak. Alt vel på missionen og han ønsker en god general-
forsamling.  
 
Skydning:  
NOV-78, Lars Juel Clement havde en kort beretning for skydninger i 2024. Der blev ikke afviklet 
lokale konkurrenceskydninger. Fugleskydningen 2024 blev afviklet den 22 JUN på Bakkely.  
 
Fuglekonge 2024: MAR-84, Thomas Buch Jensen v/skud af MAR-92, Jens Andreassen.  
 
Søren Skovly´s mindepokal/Næseringen gik til skytten AUG-11, Claus Juel Clement.  
 
Fugleskydning 2025 berammet til lørdag den 21 JUN – igen på Bakkely hos NOV-78, Hans Henrik 
Thyssen. Vi indkalder til denne aktivitet i behørig tid samt anmoder om stor deltagelse + gerne fri-
villige til opgaveløsninger.  
 
Vi overholder alle bestemmelser i Skytteforeningerne (DGI og SKV) og Politiets Administrative Cen-
ter samt påser de pligtige forsikringer mm. samt våbeneftersyn. 
 
Pkt. 4: Regnskabet og fastsættelse af kontingent samt budget for det kommende år 
NOV-78, Hans Henrik Thyssen fremlagde og gennemgik regnskabet, der ligeledes var omdelt. Regn-
skabsåret 2024 afsluttedes med et overskud på kr. 1.647,16 og kassebeholdning på kr. 48.555,37. 
 



Den væsentligste indtægt udover medlemskontingentet på kr. 26.000, er bidraget fra foredraget i 
OKT samt til dels Fugleskydningen. Udgiften til DG GF er størstedelen af vores omsætning (kr. 
22.701,36) 
 
Bilagskontrollant/revisor havde ingen bemærkninger i regnskabet. Budget for 2025 sigter mod et 
forsigtigt overskud på ca. kr. 2.000,-.  Kontingentet blev forslået som fastholdt på kr. 325,- og dette 
enstemmigt vedtaget.  
 
Pkt. 5: Indkomne forslag 
Ingen modtaget. 
 
Pkt. 6: Valg til bestyrelse (to i lige år og tre i ulige år): På valg: 
415-NOV-67, Søren Sørensen, JUN-85, Bjarne Bladt Hansen og NOV-78, Lars Juel Clement. Alle 3 
blev genvalgt. 
 
Valg af to suppleanter – hvert år:  
NOV-98, Jacob Bülow Kindvig og AUG-21, Emil Lund Nielsen genopstillede - begge blev genvalgt.  
 
Pkt. 7: Valg af revisorer og revisorsuppleant – i ulige år: 
./. 
 
Pkt. 8: Valg af fanebærer og reserve – i lige år: 
FEB-69, Preben Rasmussen og NOV-78, Hans Henrik Thyssen genopstillede og begge blev genvalgt. 
 
Pkt. 9: Eventuelt 
Formanden 415-NOV-67, Søren Sørensen kaldte følgende jubilarer frem: 
 
50-årstegn:  
MAJ-74, Peder Ravnshøj 
 
40-årstegn:  
JAN-77, Peder Due Pedersen – MAR-85, Lars Trap – JUN-85, Christian G. Bencard.  
 
Foto kan ses på hjemmesiden.  
 
Dirigenten erklærede generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden. Herefter 
kunne der aftrædes til hakkebøf m/gemüse – samt pandekager med is. 
 
REF-Note: Fravalget af Gule Ærter blev bemærket – og taget til efterretning. Ved generalforsamlingen 
2026 vil muligheden blive fremlagt – men der bør mindst 15 bestillinger af hensynet til køkkenets op-
gaveløsning. 
 
Efter spisningen havde vores medlem, APR-85, Lennie Fredskov Hansen et spændende indlæg om sin 
karriere i Forsvaret. Se mere på vores hjemmeside. 
 
 
 
NOV-98, Jacob Bülow Kindvig 
Dirigent  
 

NOV-78, Lars Juel Clement 
Referent 


